Knorr Salat Kronung Paprika Krauter 500 g Dose

METRO

Knorr Salat Kronung Paprika Krauter 500 g Dose

Fir lhre Salat-Spezialitdten: das Paprika-Krauter Dressing von Knorr Salatkronung. Die Trockenmischung wird mit Wasser und
Speisedl zubereitet und ist bereits nach rund 20 Minuten servierbereit. Sie kdnnen das Dressing nach Belieben mit frischen
Zutaten weiter verfeinern — flr lhre individuellen Spezialitaten.

GTIN / EAN : 4007801105190

Zutat

Zutaten: Zucker, jodiertes Speisesalz, Maltodextrin, modifizierte Starke, Saureregulator (Natriumdiacetat), Sduerungsmittel
(Citronensaure), 2,2% Paprika, 1,9% Petersilie, 1,8% rote Gemusepaprika, Maiskeimdl, Verdickungsmittel (Xanthan), Gewirze
(Pfeffer, Curcuma), 1% Schnittlauch, Fruktose, Hefeextrakt, Starke, 0,5% Oregano, Speisesalz. '0.d.A.: Die Rezeptur enthalt
keine deklarationspflichtigen Zutaten mit allergenem Potential gemaf der Verordnung EU Nr. 1169/2011 (Anhang II).* *
Technologisch unvermeidbare Spuren von Gluten, Milch, Ei, Soja, Sellerie und Senf kénnen nicht ausgeschlossen werden.

Zusatzinformationen : mit Jodsalz, Ohne deklarationspflichtige Allergene, Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe, ohne
Farbstoffe, ohne Konservierungsstoffe, ohne MSG It. Rezeptur

Allergen

Kann enthalten : Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse, Getreidekorner, die
Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sellerie und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Senf- und daraus gewonnene Erzeugnisse

Nahrwertangaben: 100
Nahrwertangaben: 100

Energie 298 kcal
Energie 1265 kJ
Fett 21¢g
Fett, davon gesattigte Fettsauren 0.3g
Kohlenhydrate 57 g
Kohlenhydrate, davon Zucker 329
Ballaststoffe 3.8g
Eiweil} 21g
Salz 21449

Nahrwertangaben: Portion

Nahrwertangaben: Portion
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Ndhrwertangaben: % der Referenzmenge

Nahrwertangaben: % der Referenzmenge

Energie

Energie

Fett

Fett, davon gesattigte Fettsauren
Kohlenhydrate

Kohlenhydrate, davon Zucker
Ballaststoffe

Eiweil}

Salz

Lagerungshinweise : Trocken und vor Warme geschutzt lagern. Dose stets verschlossen aufbewahren.

MHD auf Verpackung, Art : Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die
Produktqualitat. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum

Zubereitungstyp : Mischen von Zutaten (z.B. Pulver in Wasser oder Milch)

Zubereitungshinweise : Mischen von Zutaten (z.B. Pulver in Wasser oder Milch) : Zubereitung: 120 g Produkt mit dem
Schneebesen in 700 ml kaltes Wasser und 200 ml Ol einriihren. Fiir ca. 20 Minuten ziehen lassen und gelegentlich umriihren.
Die Zugabe von Essig ist nicht erforderlich. Tipp: Durch die Verwendung eines Mixstabes kann die Stabilitat des fertigen
Dressings noch erhoht werden.

Anzahl der Portionen pro Packung : 140

Regulierter Produktname : Trockenmischung fiir klares Dressing

Name des Kontakts : Unilever Food Solutions, Unilever Deutschland GmbH

Kommunikationsadresse : Knorrstrae 1, 74074 Heilbronn

Die in diesem Dokument enthaltenen Informationen wurden sorgféltig zusammengestellt, um die zum Zeitpunkt der Anfrage
aktuell gultigen Produktinformationen bereitzustellen. Eine Haftung fir einen Schaden oder Verlust, der lhnen durch den
Gebrauch der Informationen bzw. dem Vertrauen in die Richtigkeit der Angaben ggf. entsteht, wird jedoch nicht ibernommen.
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